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Dobrovolný příspěvek  

 

JUBILEJNÝ ROK 2025  

Otevřením svaté brány v Bazilice sv. Petra 24. prosince jsme začali slavit 
Jubileum 2025, které skončí 6.ledna 2026. Přinášíme pár základních věcí, které 
bychom měli vědět o Jubilejním roce. 
 

VZNIK – ve Starém Zákoně se slavilo každých 50 let a Izraelitům jubileum 
připomínalo svobodu a důstojnost, kterou jim dál Bůh. V křesťanství byla tato tradice 
založena na konci 13.století. Prakticky bez popudu ze strany církevní hierarchie se 
začaly šířit pověsti o tom, že kdo v roce 1300 navštíví baziliku sv. Petra v Římě, 
dosáhne úplného odpuštění hříchu. Proto se v tento rok do Říma vydaly davy 
poutníků. Od roku 1475 se slaví každých 25 let, aby každá generace mohla zažít milost 
svatého roku a získat úplné odpustky. 
 

SVATÉ BRÁNY – brána symbolizuje Ježíše, který o sobě mluví, že je pro nás 
bránou k Otci, proto je důležité uskutečnit pouť a projít svatou bránou. Ve Věčném 
městě se otevřou brány ve čtyřech papežských bazilikách: v Bazilice sv. Petra, 
v Lateránské bazilice, v Bazilice Santa Maria Maggiore, v Bazilice sv. Pavla za hradbami 
a ve věznici Rebibbia. V naší diecézi je takovou bránou - Chlum sv. Máří, Katedrála sv. 
Bartoloměje v Plzni a farní kostel Narození Panny Marie v Klatovech. 
 

SVÁTOST ZMÍŘENÍ – je základem jubilea. Všichni skutečně kajícní věřící, kteří 
úplně vyloučí jakoukoliv náklonost k hříchu a pobízení duchem lásky, očištění svátostí 
pokání a posilnění Svatým příjímáním, pomodlí se na úmysl Svatého Otce, tak mohou 
získat z pokladu Církvi úplné odpustky – odpuštění trestů za hříchy. 

 
Více na: jubileum2025.cz 
 

 



1. „Spes non confundit“, „naděje neklame“ (Řím 5,5). Právě ve znamení naděje dodává 
apoštol Pavel odvahu komunitě křesťanů v Římě. Naděje je také hlavním poselstvím 
nadcházejícího Svatého roku, který papež podle starobylé tradice vyhlašuje každých 
pětadvacet let. Myslím na všechny poutníky naděje, kteří se vypraví do Říma, aby zde 
zažili Svatý rok, a na všechny, kteří nebudou moci přijet nebo přijít do města apoštolů 
Petra a Pavla a budou tento Rok slavit v místních církvích. Kéž je to pro všechny čas 
opravdového a osobního setkání s Panem Ježíšem, který je „dveřmi“ spásy (srov. Jan 
10,7.9), s tím, kterého církev, jak je to jejím posláním, vždy, všude a všem hlásá jako 
„naši naději“ (1 Tim 1,1). 
 
3.Naděje se totiž rodí z lásky a stojí na lásce, která tryská z Ježíšova srdce 
probodeného na kříži: „Neboť jestliže jsme s Bohem byli usmířeni smrtí jeho Syna 
v době, kdy jsme s ním byli ještě znepřáteleni, tím spíše – po usmíření – budeme 
zachráněni jeho životem“ (Řím 5,10). A jeho život se projevuje v našem životě víry, 
který má svůj počátek ve křtu, rozvíjí se poddajností milosti Boží a je oživování nadějí, 
jež se neustále obnovuje a je díky vanutí Ducha Svatého neochvějná. 
 
6.Svatý rok 2025 navazuje na předchozí milostivá léta. Během posledního řádného 
Svatého roku byl překročen práh dvou tisíc let od narození Ježíše Krista. Poté, 
13.března 2015, jsem vyhlásil mimořádný Svatý rok s tím záměrem, aby se mohla 
projevit „milosrdná tvář“ Boha a bylo možné se s ní setkat, což je ústřední zvěst 
evangelia pro každého člověka v jakékoli době. Nyní nastal čas nového Svatého roku, 
kdy se znovu dokořán otevře Svatá brána a každý bude moci živě zakusit Boží lásku, 
která probouzí v srdci pevnou naději na spásu v Ježíši Kristu. Zároveň se tímto Svatým 
rokem začneme ubírat vstříc k jiné události, která je pro všechny křesťany zásadní, a 
to k roku 2033, kdy budeme slavit dva tisíce let našeho vykoupení dovršeného 
utrpením, smrtí a zmrtvýchvstáním Pána Ježíše. Stojíme tak na začátku cesty 
vyznačující se významnými milníky, událostmi, v nichž bude Boží milost předcházet a 
provázet lid, který bude putovat s účinnou vírou, obětavou láskou a vytrvalou nadějí 
(srov. 1 Sol 1,3). 
 
Řádný Svatý rok bude ukončen uzavřením Svaté brány papežské baziliky svatého Petra 
ve Vatikánu 6. ledna 2026 o slavnosti Zjevení Páně. Kéž se světlo křesťanské naděje 
dostane ke každému člověku jako poselství Boží lásky, která je pro všechny! A kéž se 
církev ve všech částech světa stane věrohodným svědkem této zvěsti! 
 
                            (bula papeže Františka k vyhlášení řádného Svatého roku 2025) 

 

Více na: jubileum2025.cz 
 

 



LEDEN  2025 – KARLOVY VARY-RYBÁŘE A STANOVICE 

1. Slavnost Matky Boží Panny Marie Rybáře mše sv. v 9:00, Březová mše sv. v 11.00 

2. Čtvrtek 
Památka Sv. Basila Vel. a Řehoře 
Naz. 

Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

3. Pátek Nejsvětějšího jména Ježíš Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

4. Sobota 4. ledna Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

5. 2. NEDĚLE PO NAROZENÍ PÁNĚ Rybáře mše sv. v 9:00, Březová mše sv. v 11.00 

6. Pondělí - Slavnost Zjevení Páně Rybáře: mše sv. v kostele v 18:00 

7. Úterý Rajmunda z Peňafotu Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

8. Středa 8. ledna po Zjevení Páně Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

9. Čtvrtek 9. ledna po Zjevení Páně Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

10. Pátek 10. ledna po Zjevení Páně Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

11. Sobota 11. ledna po Zjevení Páně Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

12. Svátek Křtu Páně 
Rybáře v 9:00, Březová v 11.00, Olšová Vrata v 
15:00 

13. Pondělí sv. Hilaria z Poitiers, b a uc   

14. Úterý 1.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

15. Středa 1.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

16. Čtvrtek 1.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

17. Pátek Památka sv. Antonína, opata Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

18. Sobota 
Památka P. M., Matky jednoty 
křesťanů 

Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

19. 2. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

20. Pondělí Sv. Šebestiána   

21. Úterý Sv. Anežky Římské, p a muč. Rybáře: mše sv. v kostele v 18:00 

22. Středa Sv. Vincence, jáhna a muč Rybáře: mše sv. v kostele v 18:00 

23. Čtvrtek 2.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

24. Pátek Památka sv. Františka Saleského Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

25. Sobota Svátek Obrácení sv. Pavla apod. Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

26. 3. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

27. Pondělí Anděly Mericiové   

28. Úterý Památka sv. Tomáše Akvinského Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

29. Středa 3.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

30. Čtvrtek 3.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

31. Pátek Památka sv. Jana Boska Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

 



PROGRAM NA ROK 2025: 

 

❖ Tříkrálový koncert komorního sboru Varyton - 11.1.2025 - Zveme Vás na akci 

sboru Varyton - "Pocta tvůrcům 20.století" v kostele Jména Panny Marie v 

Březové u Karlových Varů – farnost Stanovice 

❖ Chystáme farní květnou pouť autobusem na Chlum sv. Máří k jubilejní bráně  

- Bude upřesněno. 
 

 
 

 

 

FARNÍ RUBRIKA: 

➢ KATECHISMUS pokročilí (četba teologických textů) – každé úterý 18:45 – 19:30  

➢ KATECHISMUS základní kurz – každou středu 18:45 – 19:30  

➢ LECITIO DIVINA – modlitba nad nedělními texty –  každý čtvrtek 17:00 – 17:45  

➢ Vyučování náboženství pro děti – každý pátek 16:30 – 17:15 

 

Zpověď – 30 min před mší svatou 

Adorace – každý pátek po mši svaté do 19:00 h  

Modlitba svatého růžence – každou neděli 8:30 h    

Úklid – 08:00 h – 1.2.2025 

 
Nový WEB farnosti:  https://farnost-rybare.cz/          
WEB diecéze:     https://www.bip.cz/   

   

 
KONTAKT 
Římskokatolická farnost Karlovy Vary – Rybáře, nám. 17. listopadu 350/4, 360 05 Karlovy Vary – 

Rybáře,  P. Romuald Štěpán Rob, tel.: +420 724 241 601, email: rob@bip.cz 

 
Kněze v naší farnosti zastihnete nejjednodušeji po kterékoliv bohoslužbě v sakristii kostela čili v prostoře, kde 

probíhá obvykle příprava kněze a jeho asistence k bohoslužbám. Kdy jsou, v kterém kostele bohoslužby, po 

nichž kněze snadno zastihnete, najdete na vývěskách, které jsou vždy u vchodových dveří kostela. 
 

 

https://farnost-rybare.cz/
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